



Udostępnianie boisk typu Orlik

2021-05-12

Upowszechniamy aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży

Szanowni Państwo

Dyrektorzy szkół i placówek samorządowych,

nikogo nie trzeba przekonywać, że sport pomaga kształtować charakter i wpływa korzystnie na wiele dziedzin naszego życia, daje odprężenie, ułatwia procesy adaptacyjne i poprawia samopoczucie. Powrót do aktywności i funkcjonowania po długiej izolacji w związku z pandemią spowodowaną wirusem SARS-CoV-2 staje się momentem, w którym uczniowie i ich rodzice będą poszukiwali możliwości nadrobienia wielomiesięcznych zaległości, związanych właśnie z tego rodzaju aktywnością. Bardziej niż kiedykolwiek, oczywistym stały się działania takie jak:

- udostępnienie społeczności lokalnej nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu i rozwoju fizycznego pod okiem trenera/animatora sportu;
- popularyzacja aktywnego stylu życia, a więc rodzinnych zawodów sportowych, weekendów ze sportem i turystyką,

mające korzystny wpływ na rozwój ruchowy – nie tylko indywidualny, ale i grupowy. Obok wymiaru sportowego to właśnie aspekt społeczny był jednym z głównych zamysłów projektowanych działań mających na celu udostępnianie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Boiska Orlik powstały dzięki rządowemu programowi, który miał ułatwić zarówno młodzieży, jak i dorosłym uprawianie sportu, stwarzając warunki do różnego rodzaju aktywności fizycznej. Cieszą się one dużą popularnością - trenują na nich zarówno młodzi, jak i starsi mieszkańcy miasta. Obecnie – w związku ze skutkami przymusowej izolacji – sprawa potrzeby powrotu do aktywności ruchowej staje się jeszcze bardziej istotna i często poruszana przez mieszkańców, władze miasta oraz Państwa Radnych.

Odnosząc się do powyższego oraz mając na uwadze wsparcie finansowe jakiego miasto udziela na obsługę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, rekomenduję Państwu Dyrektorom umożliwienie mieszkańcom korzystania w formie niekomercyjnej z przyszłolnych Orlików. Działanie to niewątpliwie wpisze się w szereg inicjatyw miasta podejmowanych na rzecz popularyzacji rekreacji ruchowej m. in. w ramach Kampanii *Kraków w formie*.

Z poważaniem,

Anna Domańska

Dyrektor Wydziału Edukacji